R E Q U E R I M E N T O  Nº. 095
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Travessa Augusto Galvano, na região da Vila Casa Branca, está em péssimas condições, principalmente na altura da residência de número 201;
Esta situação vem trazendo transtorno aos moradores da localidade, visto que o leito carroçável ruim impossibilita os motoristas de realizarem manobras com seus veículos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a manutenção do asfalto e realizar a colocação de guia na Travessa Augusto Galvano, principalmente na região da residência nº 201.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/aco